
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Реализация антикоррупционной политики в г.Казани  

на 2019 - 2022 годы» 

 

В целях повышения эффективности мер, способствующих 

предупреждению коррупционных правонарушений, реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 «О национальном плане 

противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Федерального закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики 

Татарстан от 04.05.2006 №34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике 

Татарстан», с учетом постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 10.09.2018 №763 «О внесении изменений в постановление 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 №512 “Об 

утверждении государственной программы “Реализация антикоррупционной 

политики Республики Татарстан на 2015 - 2020 годы”» постановляю:  

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Реализация 

антикоррупционной политики в г.Казани на 2019 - 2022 годы» (далее - 

Программа). 

2. Финансовому управлению Исполнительного комитета г.Казани 

(И.Р.Мухаметшин) ежегодно, начиная с 2019 года, при формировании бюджета 

муниципального образования г.Казани на очередной финансовый год и 

плановый период предусматривать средства на реализацию мероприятий 



2 

 

Программы с учетом возможностей и в пределах средств, направляемых на эти 

цели из бюджета муниципального образования г.Казани.  

3. Управлению контроля и антикоррупционной работы Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани (Е.А.Тощева) направлять в комитет 

экономического развития Аппарата Исполнительного комитета г.Казани, 

Финансовое управление Исполнительного комитета г.Казани: 

3.1. ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, информацию о реализации Программы по форме согласно 

приложению №2 к Программе;  

3.2. ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом, -  

статистическую, справочную и аналитическую информацию о подготовке и 

реализации Программы, а также об эффективности использования финансовых 

средств. 

4. Исполнителям Программы (Управление информационных технологий 

и связи Исполнительного комитета г.Казани, Дирекция по конкурентной поли-

тике и закупкам города Казани, Комитет по делам детей и молодежи Исполни-

тельного комитета г.Казани, Управление наружной рекламы и информации Ис-

полнительного комитета г.Казани, Управление архитектуры и градостроитель-

ства Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Исполни-

тельного комитета г.Казани) ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующе-

го за отчетным периодом, направлять информацию о реализации Программы в 

управление контроля и антикоррупционной работы Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани по форме согласно приложению №2 к Программе. 

5. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов Исполнительного комитета г.Казани, иных подведомственных 

Исполнительному комитету г.Казани организаций обеспечить исполнение 

перечня мероприятий по реализации Исполнительным комитетом г.Казани 

Программы. 

6. Постановления Исполнительного комитета г.Казани от 10.03.2015 

№1454 «О реализации Комплекса программных мер по реализации 



3 

 

антикоррупционной политики в г.Казани на 2015-2020 годы», от 22.06.2016 

№3432 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

г.Казани от 10.03.2015 №1454», от 03.07.2017 №2413 «О внесении изменений в 

постановление Исполнительного комитета г.Казани от 10.03.2015 №1454», от 

15.10.2018 №5263 «О внесении изменений в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 10.03.2015 №1454» признать утратившими силу. 

7. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Е.А.Варакина. 

 

 

Руководитель                   Д.Г.Калинкин 



 

 

Утверждена постановлением  

Исполнительного комитета  

г.Казани  

от ______________  № ____  

 

Муниципальная программа 

«Реализация антикоррупционной политики в г.Казани на 2019 - 2022 годы» 

 

Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование 

программы 

Муниципальная программа «Реализация антикоррупционной 

политики в г.Казани на 2019-2022 годы» (далее - Программа) 

Муниципальный 

заказчик 

Аппарат Исполнительного комитета г.Казани 

Разработчик Про-

граммы 

Аппарат Исполнительного комитета г.Казани 

Исполнитель 

Программы 

Управление информационных технологий и связи Исполни-

тельного комитета г.Казани, Дирекция по конкурентной поли-

тике и закупкам города Казани, Комитет по делам детей и мо-

лодежи Исполнительного комитета г.Казани, Управление 

наружной рекламы и информации Исполнительного комитета 

г.Казани, Управление архитектуры и градостроительства Ис-

полнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Ис-

полнительного комитета г.Казани 

Цель Программы Выявление и устранение причин коррупции (профилактика 

коррупции), создание условий, препятствующих коррупции, 

формирование в обществе нетерпимого отношения к корруп-

ции  

Задачи Програм- 1. Совершенствование инструментов и механизмов противо-



2 

 

мы  действия коррупции, в том числе правовых и организацион-

ных.  

2. Выявление и устранение коррупциогенных факторов в му-

ниципальных нормативных правовых актах и проектах муни-

ципальных нормативных правовых актов. 

3. Активизация антикоррупционного обучения и антикорруп-

ционной пропаганды, вовлечение кадровых, материальных, 

информационных и других ресурсов гражданского общества в 

противодействие коррупции. 

4. Оценка состояния коррупции посредством проведения мо-

ниторинговых исследований. 

5. Обеспечение доступности и прозрачности деятельности ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования 

г.Казани и укрепления их связи с институтами гражданского 

общества; активизация антикоррупционной пропаганды; взаи-

модействие со средствами массовой информации.  

6. Обеспечение открытости, добросовестной конкуренции и 

объективности при осуществлении закупок товаров, работ, 

услуг для муниципальных нужд.  

7. Усиление мер по минимизации бытовой коррупции 

Сроки и этапы 

реализации Про-

граммы 

2019 - 2022 годы. Этапы реализации Программы не    

выделяются  

Перечень подпро-

грамм 

Нет 

 



3 

 

Объем финанси-

рования Про-

граммы с разбив-

кой по годам и 

источникам 

Общий объем финансирования Программы составляет    

13926,0 тыс. рублей. 

Год Объем средств, тыс. рублей 

Всего Муниципальный 

бюджет г.Казани 

Внебюджетные 

источники 

2019 1000,0 1000,0 - 

2020 7022,0 7022,0 - 

2021 2952,0 2952,0 - 

2022 2952,0 2952,0  

ИТОГО 13926,0 13926,0 - 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и под-

лежат ежегодной корректировке с учетом возможностей соот-

ветствующих бюджетов 

Ожидаемые ко-

нечные результа-

ты реализации 

целей и задач 

Программы (ин-

дикаторы оценки 

результатов) 

Ожидается, что выполнение мероприятий приведет к усиле-

нию противодействия коррупции в г.Казани, укреплению до-

верия населения к органам власти, повышению статуса муни-

ципального служащего, формированию в обществе отрица-

тельного отношения к коррупционным действиям, повыше-

нию эффективности использования муниципального имуще-

ства и предоставления муниципальных услуг, развитию си-

стемы прозрачности деятельности органов власти при разра-

ботке, принятии решений по важнейшим вопросам жизнедея-

тельности  

 

I. Общая характеристика сферы реализации Программы, 

основные проблемы и пути их решения 

 

Настоящая Программа разработана  во исполнение Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции», Закона Республики Татарстан от 04.05.2006 №34-ЗРТ «О 

противодействии коррупции в Республике Татарстан» и в соответствии с  постанов-

лением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 №512 «Об утвер-



4 

 

ждении Государственной программы “Реализация антикоррупционной политики 

Республики Татарстан на 2015-2021 годы”». 

Программа концептуально связана с системой мер противодействия корруп-

ции, реализуемых на федеральном и региональном уровнях, и создает предпосылки 

использования программно-целевого метода в организации антикоррупционной ра-

боты на муниципальном уровне. 

В соответствии с проводимой на федеральном и республиканском уровнях ан-

тикоррупционной политикой  в  г.Казани ранее были приняты и реализовывались: 

Программа по реализации антикоррупционной политики в г.Казани на 2006 - 

2008 годы; 

Программа по реализации антикоррупционной политики в г.Казани на 2009 - 

2012 годы; 

Комплекс программных мер по реализации антикоррупционной политики в 

г.Казани на 2012-2014 годы; 

Комплекс программных мер по реализации антикоррупционной политики в 

г.Казани на 2015-2020 годы. 

За время реализации указанных программ в Исполнительном комитете 

г.Казани во всех территориальных и отраслевых подразделениях  созданы комиссии 

по противодействию коррупции; определены лица, ответственные за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений; созданы комиссии по соблюдению требо-

ваний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию кон-

фликта интересов. Ответственными за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в структурных подразделениях Исполнительного комитета 

г.Казани ведется активная работа по недопущению коррупции в курируемых сфе-

рах, а также ежегодно повышается их квалификация в данной сфере. 

Кроме того, благодаря реализации мероприятий предыдущих антикоррупци-

онных программ отмечается повышение роли институтов гражданского общества в 

антикоррупционной деятельности. Так, представители общественности включены в 

составы антикоррупционных комиссий, комиссий по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих. Молодежные общественные ор-



5 

 

ганизации и республиканские средства массовой информации стали активными 

участниками антикоррупционной деятельности, в результате которой в обществе 

формируется нетерпимость к коррупционному поведению. 

В рамках реализации Комплекса программных мер по реализации антикор-

рупционной политики в г.Казани на 2015 - 2020 годы с целью изучения мнения 

населения в отношении коррупционных проблем  на официальном портале органов 

местного самоуправления города Казани с 19.02.2018 запущен обновленный онлайн-

опрос по различным направлениям проявления коррупции.  Из 1738 респондентов, 

принявших участие в опросе:  

- 21,8% характеризуют коррупцию как использование должностного положе-

ния в личных целях; 21,4% - дачу или получение взятки; 14,0% - хищение бюджет-

ных средств; 6,1% - недобросовестное исполнение должностными лицами своих 

обязанностей; 28,8% - все вышеперечисленное; 7,9% - иное; 

- 31,6% отметили, что хотя бы однажды им приходилось сталкиваться в го-

родских службах с недобросовестным исполнением должностными лицами своих 

обязанностей, 19,7% отметили неоднократность, 48,7% с такими случаями не стал-

кивались.  

На вопрос «Приходилось ли давать взятку должностным лицам городских 

управлений, учреждений или предприятий?» получены ответы: 1,6% - неоднократ-

но; 5,3% - сталкивались с этим один раз;  93,1% - с этим не сталкивались.  

При этом в 2018 году респонденты сталкивались с коррупцией в следующих 

областях: предоставление медицинских услуг в поликлиниках и больницах - 6,4%; в 

общеобразовательных учреждениях (школы, лицеи, гимназии) - 2,9%; в детских са-

дах - 1,9%, в иных областях - 5,1%. 

На вопрос «Приходилось ли за последний год жаловаться на действия или 

бездействие должностных лиц в городских службах?» 8,6% ответили утвердительно, 

а 91,4% - отрицательно. По сравнению с результатами опроса за 2017 год почти на 

13% уменьшилось количество опрошенных, которые не знают, куда жаловаться на 

действия или бездействие должностных лиц в городских службах, и на 3,5% увели-



6 

 

чилось количество респондентов, которые не сталкивались с фактами проявления 

коррупции. 

Проведение исследований позволяет оценить возможные коррупционные рис-

ки и проблемы, с которыми сталкивается население города. Результаты онлайн-

опроса являются не только индикатором, но и средством планирования дальнейшей 

работы. 

Реализация программных мероприятий должна создать стабильные общена-

циональные основы ограничения распространения и самовоспроизводства корруп-

ции, рассчитанные на длительную перспективу, а также позволить оценивать эф-

фективность антикоррупционных мероприятий и своевременно корректировать 

проведение антикоррупционной политики в г.Казани. 

Настоящая Программа прежде всего предусматривает систему программных 

мероприятий, направленную на повышение эффективности выявления и устранения 

условий, порождающих коррупцию. 

 

II. Основные цели, задачи, мероприятия Программы,  

сроки и этапы ее реализации 

 

Основными целями Программы являются выявление и устранение причин 

коррупции (профилактика коррупции), создание условий, препятствующих корруп-

ции, формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции. 

Для достижения поставленных целей предусматривается решение следующих 

задач: 

- совершенствование инструментов и механизмов противодействия корруп-

ции, в том числе правовых и организационных;  

- выявление и устранение коррупциогенных факторов в муниципальных нор-

мативных правовых актах и проектах муниципальных нормативных правовых актов; 

- активизация антикоррупционного обучения и антикоррупционной пропаган-

ды, вовлечение кадровых, материальных, информационных и других ресурсов граж-

данского общества в противодействие коррупции; 



7 

 

- оценка состояния коррупции посредством проведения мониторинговых ис-

следований; 

- обеспечение доступности и прозрачности деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования г.Казани и укрепления их связи с ин-

ститутами гражданского общества; активизация антикоррупционной пропаганды; 

взаимодействие со средствами массовой информации; 

- обеспечение открытости, добросовестной конкуренции и объективности при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд; 

- усиление мер по минимизации бытовой коррупции. 

Перечень мероприятий Программы отражен в приложении №1. 

Срок реализации Программы: 2019-2022 годы. Этапы реализации Программы 

не выделяются. 

 

III. Обоснование ресурсного обеспечении Программы 

 

Программа финансируется за счет средств бюджета муниципального образо-

вания города Казани. Общий объем финансирования составляет 

13926,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

Год Объем средств, тыс. рублей 

Всего Муниципальный бюджет 

г.Казани 

Внебюджетные ис-

точники 

2019 1000,0 1000,0 - 

2020 7022,0 7022,0 - 

2021 2592,0 2952,0 - 

2022 2952,0 2952,0 - 

ИТОГО 13926,0 13926,0 - 

 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей соответствующего бюджета. В случае при-

влечения дополнительных средств из источников, не предусмотренных настоящей 

Программой, заказчик Программы вносит в нее соответствующие изменения. 



8 

 

Другие источники финансирования могут быть установлены в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

IV. Механизм реализации Программы 

 

Муниципальным заказчиком Программы является Аппарат Исполнительного 

комитета г.Казани. 

Выполнение мероприятий Программы осуществляется в рамках реализации 

функций и полномочий муниципального заказчика. 

Муниципальный заказчик Программы направляет: 

ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

информацию об исполнении мероприятий и освоенных денежных средствах, выде-

ляемых исполнителям мероприятий, с нарастающим итогом и в целом за отчетный 

год;  

ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом, статистиче-

скую, справочную и аналитическую информацию о подготовке и реализации Про-

граммы, а также об эффективности использования финансовых средств. 

Текущий контроль за ходом реализации Программы Аппарат Исполнительно-

го комитета г.Казани осуществляет путем регулярного мониторинга целевых инди-

каторов. 

Планирование, взаимодействие, координацию и общий контроль за исполне-

нием Программы осуществляет управление контроля и антикоррупционной работы 

Аппарата Исполнительного комитета г.Казани, которое ежегодно уточняет целевые 

показатели и затраты на мероприятия Программы, механизм реализации Программы 

и состав исполнителей, запрашивает у структурных подразделений Исполнительно-

го комитета г.Казани, ответственных за выполнение мероприятий, сведения о ходе 

выполнения Программы. 

Финансирование мероприятий осуществляется по согласованию с  Аппаратом 

Исполнительного комитета г.Казани. 



9 

 

Исполнители Программы, ответственные за реализацию соответствующих ме-

роприятий, представляют в Аппарат Исполнительного комитета г.Казани ежеквар-

тально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, информацию об 

исполнении мероприятий и освоенных денежных средствах, выделяемых исполни-

телям мероприятий, с нарастающим итогом и в целом за отчетный год. 

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности Программы (далее - 

годовой отчет) размещается Аппаратом Исполнительного комитета г.Казани на 

официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru) в разделе «Противодействие коррупции», в подразделе «Ежегодный 

отчет о реализации мер антикоррупционной политики». 

Внесение изменений в Программу осуществляется по инициативе и по согла-

сованию с Аппаратом Исполнительного комитета г.Казани в установленном законо-

дательством порядке. 

 

V. Оценка эффективности и описание ожидаемых  

конечных результатов Программы 

 

Ожидается, что выполнение Программы приведет к усилению противодей-

ствия коррупции в г.Казани, укреплению доверия населения к органам местного са-

моуправления, повышению статуса муниципального служащего, формированию в 

обществе отрицательного отношения к коррупционным действиям, повышению эф-

фективности использования муниципального имущества и предоставления муници-

пальных услуг, развитию системы прозрачности деятельности органов местного са-

моуправления при разработке, принятии решений по важнейшим вопросам жизне-

деятельности г.Казани.  

Оценка эффективности Программы определяется из следующих показателей:  

доля нормативных правовых актов и их проектов, в которых выявлены кор-

рупциогенные факторы, к общему количеству нормативных правовых актов и их 

проектов, прошедших антикоррупционную экспертизу;  



10 

 

количество нарушений при заключении контрактов на размещение заказов для 

муниципальных нужд;  

доля муниципальных служащих, привлеченных к ответственности за наруше-

ние законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, к 

общему количеству муниципальных служащих;  

количество обращений граждан, содержащих признаки проявления корруп-

ции, подтвержденные в результате проверок;  

иные направления реализации мероприятий Программы, информация о кото-

рых представляется в Аппарат Исполнительного комитета г.Казани.   

Общая эффективность Программы оценивается по степени достижения уста-

новленных целевых параметров, запланированных к 2022 году, реализации в уста-

новленные сроки предусмотренных мероприятий. Для оценки эффективности Про-

граммы используются результаты проводимого мониторинга, а также материалы те-

кущей отчетности исполнителей Программы. 

Реализация мероприятий Программы к 2022 году должна повысить эффектив-

ность мер в сфере противодействия коррупции, роль общественности в антикорруп-

ционной деятельности органов местного самоуправления г.Казани, формировать в 

обществе нетерпимое отношение к коррупции. 

Социальный эффект Программы оценивается в более полной реализации 

гражданами своих конституционных прав и свобод. 

В Программе используется система индикаторов и показателей, характеризу-

ющих результаты деятельности. Оценка эффективности Программы за весь период 

ее реализации проводится с учетом достижения к 2022 году показателей по индика-

торам оценки результатов выполнения мероприятий Программы. 

 

_____________ 



 

 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

1
 

к
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

  
п

р
о

гр
ам

м
е 

«
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 а

н
ти

к
о
р

р
у
п

ц
и

о
н

н
о
й

 

п
о

л
и

ти
к
и

 в
 г

.К
аз

ан
и

 

н
а 

2
0
1

9
 -

 2
0
2
2

 г
о
д

ы
»
 

 

Ц
ел

и
, 
за

д
а

ч
и

, 
и

н
д

и
к

а
т
о

р
ы

 о
ц

ен
к

и
 р

ез
у

л
ь

т
а
т
о

в
  

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

й
 п

р
о

г
р

а
м

м
ы

 «
Р

еа
л

и
за

ц
и

я
 а

н
т
и

к
о

р
р

у
п

ц
и

о
н

н
о

й
 п

о
л

и
т
и

к
и

  

в
 г

.К
а

за
н

и
 н

а
 2

0
1
9

 –
 2

0
2
2

 г
о

д
ы

»
 и

 ф
и

н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

е 
п

о
 м

ер
о

п
р

и
я

т
и

я
м

 п
р

о
г
р

а
м

м
ы

 

 
Н

а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

Ц
ел

ь:
 в

ы
яв

л
ен

и
е 

и
 у

ст
р
ан

ен
и
е 

п
р
и
чи

н
 к

о
р
р
уп

ц
и
и
 (
п
р
о
ф

и
л
ак

ти
ка

 к
о
р
р
уп

ц
и
и
),
 с

о
зд

ан
и
е 

ус
л
о
ви

й
, п

р
еп

ят
ст

ву
ю

щ
и
х
 к

о
рр

уп
ц
и
и
, ф

о
р
м

и
ро

ва
н
и
е 

в 
о
б
щ

ес
тв

е 
н
ет

ер
п
и
м

о
го

 

о
тн

ош
ен

и
я 

к 
ко

р
р
уп

ц
и
и
  

 

З
а
д
а
ч

а
 №

1
. С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
а
н

и
е 

и
н

ст
р

у
м

ен
т
о
в
 и

 м
ех

а
н

и
зм

о
в
 п

р
о
т
и

в
о
д
ей

ст
в
и

я
 к

о
р

р
у
п

ц
и

и
, в

 т
о
м

 ч
и

сл
е 

п
р

а
в
о
в
ы

х
 и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
ы

х
 

 

1
.1

. 
И

сп
о
л
н

ен
и

е 
м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
, 

п
р

ед
у
см

о
тр

ен
н

ы
х

 
го

су
д

ар
-

ст
в
ен

н
о
й

 
п

р
о
гр

ам
м

о
й

 
«
Р

еа
л
и

-

за
ц

и
я
 

ан
ти

к
о
р
р

у
п

ц
и

о
н

н
о
й

 
п

о
-

л
и

ти
к
и

 
Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

 
Т

ат
ар

ст
ан

 

н
а 

2
0
1
5
-2

0
2
1
 

го
д

ы
»
, 

у
тв

ер
-

ж
д

ен
н

о
й

 
п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ем

 
К

а-

б
и

н
ет

а 
М

и
н

и
ст

р
о
в
 
Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

 

Т
ат

ар
ст

ан
 о

т 
1
9
.0

7
.2

0
1
4
 №

5
1
2
 

О
р
га

н
ы

 И
К

 
2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

и
сп

о
лн

ен
н
ы

х
 

м
ер

о
п
р
и
ят

и
й
 г

о
су

-

д
ар

ст
ве

н
н
о
й
 п

р
о
-

гр
ам

м
ы

 (
п
р
о
ц
ен

ты
) 
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 

1
.2

. 
О

р
га

н
и
за

ц
и
я 

р
аб

о
ты

 
К

о
м

и
с-

си
и
 

п
о 

ко
о
р
д
и
н
ац

и
и
 

р
аб

о
ты

 
п
о 

С
ек

р
ет

ар
и
ат

 
2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 п

р
о
ве

-

д
ен

н
ы

х
 з

ас
ед

ан
и
й
 

6
 

6
 

6
 

6
 

6
 

- 
- 

- 
- 



1
2
 

 Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

п
р
о
ти

во
д
ей

ст
ви

ю
 

ко
р
ру

п
ц
и
и
 

в 

г.
К

аз
ан

и
, 

о
б
ес

п
еч

ен
и
е 

о
тк

р
ы

то
ст

и
 

ее
 д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
, в

 т
о
м

 ч
и
сл

е 
п

ут
ем

 

во
вл

еч
ен

и
я 

в 
ее

 р
аб

о
ту

 п
р
ед

ст
ав

и
-

те
л
ей

 о
б
щ

ес
тв

ен
н
ы

х
 о

р
га

н
и
за

ц
и
й
 

и
 д

р
уг

и
х
 и

н
ст

и
ту

то
в 

гр
аж

д
ан

ск
о
го

 

о
б
щ

ес
тв

а 

со
о
тв

ет
ст

ву
ю

щ
и
х
 

ко
м

и
сс

и
й
 в

 г
о
д
 

   

 

1
.3

. 
О

б
ес

п
еч

ен
и
е 

р
аб

от
ы

 
К

о
м

и
с-

си
и
 о

р
га

н
о
в 

м
ес

тн
о
го

 с
ам

о
уп

р
ав

-

л
ен

и
я 

и
 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 
о
р
га

н
а 

г.
К

аз
ан

и
 п

о 
со

б
лю

д
ен

и
ю

 т
р
еб

о
ва

-

н
и
й
 к

 с
л
уж

еб
н
о
м

у 
п
о
ве

д
ен

и
ю

 м
у-

н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 

сл
уж

ащ
и

х
, 

д
о
л
ж

-

н
о
ст

н
о
м

у 
п
о
ве

д
ен

и
ю

 
ли

ц
, 

за
м

е-

щ
аю

щ
и
х
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

е 
д
о
л
ж

н
о
-

ст
и
, 

и
 у

р
ег

ул
и
р
о
ва

н
и
ю

 к
о
н
ф

ли
кт

а 

и
н
те

р
ес

о
в 

 

У
К

А
Р

, У
К

П
 

 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

р
еш

ен
и
й
 к

о
-

м
и
сс

и
и
, п

р
и
н
ят

ы
х
 к

 

р
еа

л
и
за

ц
и
и
 р

аб
о
то

-

д
ат

ел
ем

, о
т 

о
б
щ

ег
о
 

ко
ли

ч
ес

тв
а 

р
еш

е-

н
и
й
 к

о
м

и
сс

и
и
 (
п
р
о
-

ц
ен

ты
) 

 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 

1
.4

. 
О

р
га

н
и
за

ц
и
я 

и
 п

р
о
ве

д
ен

и
е 

м
е-

р
о
п
ри

ят
и
й
 в

 р
ам

ка
х
 М

еж
д
ун

ар
о
д
-

н
о
го

 д
н
я 

б
о
рь

б
ы

 с
 к

о
р
р
уп

ц
и
ей

 (
9 

д
ек

аб
р
я)

 

 

О
р
га

н
ы

 И
К

  
2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

 

Д
о
л
я 

и
сп

о
лн

ен
н
ы

х
 

м
ер

о
п
р
и
ят

и
й
 о

т 

о
б
щ

ег
о
 к

о
ли

ч
ес

тв
а 

за
п
л
ан

и
р
о
ва

н
н
ы

х
 

п
о
д
р
аз

д
ел

ен
и
ям

и
 

И
К

  (
п
ро

ц
ен

ты
) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 

1
.5

. 
Р

аз
р
аб

о
тк

а,
 в

н
ед

р
ен

и
е 

и
 о

б
ес

-

п
еч

ен
и
е 

ф
ун

кц
и
он

и
ро

ва
н
и
я 

и
н
-

ф
о
р
м

ац
и
о
н
н
ы

х
 

си
ст

ем
, 

н
ап

р
ав

-

л
ен

н
ы

х
 

н
а 

п
р
от

и
во

д
ей

ст
ви

е 
ко

р
-

У
И

Т
С

, Д
и
-

р
ек

ц
и
я 

п
о
 

ко
н
к
ур

ен
т-

н
о
й
 п

ол
и
ти

ке
 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 р

аз
р
а-

б
о
та

н
н
ы

х
 и

 в
н
ед

-

р
ен

н
ы

х
 п

ро
д
ук

то
в 

0
 

0
 

1
 

2
 

3
 

9
0
0
,0

 
6
6
0
0
,0

 
2
5
0
0
,0

 
2
5
0
0
,0

 



1
3
 

 Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

р
уп

ц
и
и
 

и
 з

ак
уп

ка
м

 

го
р
о
д
а 

К
аз

ан
и
 

 

З
а
д
а
ч

а
 №

2
. В

ы
я
в
л

ен
и

е 
и

 у
ст

р
а
н

ен
и

е 
к

о
р

р
у
п

ц
и

о
ге

н
н

ы
х
 ф

а
к

т
о
р

о
в
 в

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 н

о
р

м
а
т
и

в
н

ы
х
 п

р
а
в
о
в
ы

х
 а

к
т
а
х
 и

 п
р

о
ек

т
а
х
  м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 н

о
р

м
а
т
и

в
-

н
ы

х
 п

р
а
в
о
в
ы

х
 а

к
т
о
в
  

2
.1

. 
О

р
га

н
и
за

ц
и
я 

п
р
о
ве

д
ен

и
я 

ан
-

ти
ко

р
р
уп

ц
и
он

н
ой

 э
кс

п
ер

ти
зы

 м
у-

н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 н

о
р
м

ат
и
вн

ы
х
 п

р
ав

о
-

вы
х
 

ак
то

в 
и
 

п
р
о
ек

то
в 

м
ун

и
ц
и
-

п
ал

ьн
ы

х
 

н
ор

м
ат

и
вн

ы
х
 

п
р
ав

о
вы

х
 

ак
то

в,
 

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

о
го

 
о
б
о
б
щ

е-

н
и
я 

р
ез

ул
ьт

ат
о
в 

ее
 п

р
о
ве

д
ен

и
я 

П
У

, У
К

А
Р

 
2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ь-

н
ы

х
 н

о
р
м

ат
и
вн

ы
х
 

п
р
ав

о
вы

х
 а

кт
о
в,

 

п
о
д
ве

р
гн

ут
ы

х
 а

н
ти

-

ко
р
р
уп

ц
и
-о

н
н
о
й
 

эк
сп

ер
ти

зе
 н

а 
ст

а-

д
и
и
 р

аз
р
аб

о
тк

и
 и

х
 

п
р
о
ек

то
в 

от
 о

б
щ

ег
о
 

ко
ли

ч
ес

тв
а 

п
ри

н
я-

ты
х
 н

о
р
м

ат
и
вн

ы
х
 

п
р
ав

о
вы

х
 а

кт
о
в 

(п
р
о
ц
ен

ты
) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 

2
.2

. 
Р

аз
м

ещ
ен

и
е 

п
р
о
ек

то
в 

м
ун

и
-

ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 

н
о
р
м

ат
и
вн

ы
х
 

п
р
ав

о
-

вы
х
 а

кт
о
в 

н
а 

о
ф

и
ц
и
ал

ьн
о
м

 п
о
рт

а-

л
е 

о
р
га

н
о
в 

м
ес

тн
о
го

 с
ам

о
уп

р
ав

л
е-

н
и
я 

го
р
о
д
а 

К
аз

ан
и
 в

 ц
ел

ях
 с

оз
д
а-

н
и
я 

ус
л
о
ви

й
 д

ля
 п

р
о
ве

д
ен

и
я 

н
ез

а-

ви
си

м
ой

 а
н
ти

ко
р
р
уп

ц
и
он

н
ой

 э
кс

-

п
ер

ти
зы

 п
р
о
ек

то
в 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 

О
р
га

н
ы

 И
К

 
2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

п
р
о
ек

то
в 

м
у-

н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 н

о
р
-

м
ат

и
вн

ы
х
 п

р
ав

о
вы

х
 

ак
то

в,
 п

о
д
ве

р
гн

у-

ты
х
 а

н
ти

ко
р
р
уп

ц
и
-

о
н
-н

ой
 э

кс
п
ер

ти
зе

,  

о
т 

о
б
щ

ег
о 

ч
и
сл

а 

р
аз

м
ещ

ен
н
ы

х
 н

а 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 



1
4
 

 Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

н
о
р
м

ат
и
вн

ы
х
 п

р
ав

о
вы

х
 а

кт
о
в 

о
ф

и
ц
и
ал

ьн
о
м

 п
о
р
-

та
л
е 

о
р
га

н
о
в 

м
ес

т-

н
о
го

 с
ам

о
уп

р
ав

л
е-

н
и
я 

го
р
од

а 
К

аз
ан

и
 

п
р
о
ек

то
в 

н
о
р
м

а-

ти
вн

ы
х
 п

р
ав

о
вы

х
 

ак
то

в 
(п

р
оц

ен
ты

) 

2
.3

. 
У

ч
ас

ти
е 

сп
ец

и
ал

и
ст

о
в,

 о
тв

ет
-

ст
ве

н
н
ы

х
 з

а 
п
р
о
ве

д
ен

и
е 

ан
ти

ко
р
-

р
уп

ц
и
о
н
н
ой

 
эк

сп
ер

ти
зы

 
м

ун
и
ц
и
-

п
ал

ьн
ы

х
 

н
ор

м
ат

и
вн

ы
х
 

п
р
ав

о
вы

х
 

ак
то

в 
и
 п

р
о
ек

то
в 

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 

н
о
р
м

ат
и
вн

ы
х
 

п
р
ав

о
вы

х
 

ак
то

в,
 

в 

о
б
уч

аю
щ

и
х
 

к
ур

са
х
, 

се
м

и
н
ар

ах
, 

тр
ен

и
н
га

х
, 

п
р
о
во

д
и
м

ы
х
 

 
М

и
н
и
-

ст
ер

ст
во

м
 

ю
ст

и
ц
и
и
 

Р
ес

п
уб

л
и
ки

 

Т
ат

ар
ст

ан
, 

У
п
р
ав

л
ен

и
ем

 
М

и
н
и
-

ст
ер

ст
ва

 ю
ст

и
ц
и
и
 Р

о
сс

и
и
 п

о
 Р

ес
-

п
уб

л
и
ке

 Т
ат

ар
ст

ан
 и

 д
р
. 

О
р
га

н
ы

 И
К

, 

У
К

П
 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

со
тр

уд
н
и
ко

в,
 

о
тв

ет
ст

ве
н
н
ы

х
 з

а 

п
р
о
ве

д
ен

и
е 

ан
ти

-

ко
р
р
уп

ц
и
он

-н
о
й
 

эк
сп

ер
ти

зы
 м

ун
и
-

ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 н

о
р
м

а-

ти
вн

ы
х
 п

р
ав

о
вы

х
 

ак
то

в 
и
 п

р
о
ек

то
в 

 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 

н
о
р
м

ат
и
вн

ы
х
 п

р
а-

во
вы

х
 а

кт
о
в,

 п
ро

-

ш
ед

ш
и
х
 о

б
уч

ен
и
е 

 

(п
р
о
ц
ен

ты
) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 

 

З
а
д
а
ч

а
 №

3
. А

к
т
и

в
и

за
ц

и
я
 а

н
т
и

к
о
р

р
у
п

ц
и

о
н

н
о
го

 о
б
у
ч

ен
и

я
 и

 а
н

т
и

к
о
р

р
у
п

ц
и

о
н

н
о
й

 п
р

о
п

а
га

н
д
ы

, в
о
в
л

еч
ен

и
е 

к
а
д
р

о
в
ы

х
, м

а
т
ер

и
а
л

ь
н

ы
х
, и

н
ф

о
р

м
а
ц

и
о
н

н
ы

х
 и

 д
р

у
-

ги
х
 р

ес
у
р

со
в
 г

р
а
ж

д
а
н

ск
о
го

 о
б
щ

ес
т
в
а
 в

 п
р

о
т
и

в
о
д
ей

ст
в
и

е 
к

о
р

р
у
п

ц
и

и
  

 

3
.1

. 
П

ри
о
б
р
ет

ен
и
е 

эл
ек

тр
о
н
н
о
го

 

уч
еб

н
о
го

 к
ур

са
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ог

о
 н

а 

п
р
о
ти

во
д
ей

ст
ви

е 
ко

р
р
уп

ц
и
и
, 

п
оз

-

У
К

П
, У

К
А

Р
, 

О
р
га

н
ы

 И
К

, 

У
И

Т
С

  

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

п
о
д
р
аз

д
ел

е-

н
и
й
 И

К
, о

р
га

н
и
зо

-

ва
вш

и
х
 о

б
уч

ен
и
е 

0
 

0
 

5
0
 

7
0
 

1
0
0
 

6
0
,0

 
- 

- 
- 



1
5
 

 Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

во
л
яю

щ
ег

о
 д

и
ст

ан
ц
и
он

н
о
 о

б
уч

ат
ь 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 с

л
уж

ащ
и
х
  

со
тр

уд
н
и
ко

в 
п
о
 

д
ан

н
о
м

у 
 м

о
д
ул

ю
 

(п
р
о
ц
ен

ты
) 

3
.2

. 
О

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

ко
н
тр

о
л
я 

за
 

со
б
л
ю

д
ен

и
ем

 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

м
и
 

сл
уж

ащ
и
м

и
 т

р
еб

о
ва

н
и
й
 з

ак
он

о
д
а-

те
л
ьс

тв
а 

о
 

п
р
о
ти

во
д
ей

ст
ви

и
 

ко
р
-

р
уп

ц
и
и
, 

ка
са

ю
щ

и
х
ся

 
п
р
ед

о
тв

р
а-

щ
ен

и
я 

и
 у

р
ег

ул
и
р
о
ва

н
и
я 

ко
н
ф

ли
к-

та
 и

н
те

р
ес

о
в,

 п
р
и
вл

еч
ен

и
е 

к 
д
и
с-

ц
и
п
ли

н
ар

н
ой

 
от

ве
тс

тв
ен

н
о
ст

и
 

л
и
ц
, 

н
е 

со
б
л
ю

д
аю

щ
и
х 

ус
та

н
о
в-

л
ен

н
ы

е 
тр

еб
о
ва

н
и
я 

У
К

П
, У

К
А

Р
, 

О
р
га

н
ы

 И
К

 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

п
о
д
р
аз

д
ел

е-

н
и
й
 И

К
, в

н
ед

р
и
в-

ш
и
х
 в

н
ут

р
ен

н
и
й
 

ко
н
тр

о
ль

 и
 а

н
ти

-

ко
р
р
уп

ц
и
он

-н
ы

й
 

м
ех

ан
и
зм

 в
 к

ад
р
о
-

ву
ю

 п
о
л
и
ти

к
у 

(п
р
о
-

ц
ен

ты
) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 

3
.3

. 
О

р
га

н
и
за

ц
и
я 

п
р
ав

о
во

го
 

п
ро

-

св
ещ

ен
и
я 

в 
о
б
л
ас

ти
 

п
ро

ти
во

д
ей

-

ст
ви

я 
ко

р
р
уп

ц
и
и
 

со
тр

уд
н
и
ко

в,
 

вп
ер

вы
е 

п
о
ст

уп
и
вш

и
х
 н

а 
м

ун
и
ц
и
-

п
ал

ьн
ую

 
сл

уж
б
у,

 
п

ут
ем

 
п
р
о
ве

д
е-

н
и
я 

ад
ап

та
ц
и
он

н
ы

х
 м

ер
о
п
ри

ят
и
й
, 

вв
о
д
н
ы

х
 л

ек
ц
и
й
 и

 п
р
.  

 

У
К

П
, О

р
га

н
ы

 

И
К

  

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

со
тр

уд
н
и
ко

в,
 

п
р
о
ш

ед
ш

и
х
 о

б
уч

е-

н
и
е,

 и
з 

ч
и
сл

а 
вн

о
вь

 

п
р
и
н
ят

ы
х
 н

а 
м

ун
и
-

ц
и
п
ал

ьн
ую

 с
л
уж

б
у 

(п
р
о
ц
ен

ты
) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 

3
.4

. 
О

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

за
ку

п
о
к 

н
а 

р
аз

р
аб

о
тк

у,
 

и
зд

ан
и
е 

п
ам

ят
о
к 

д
л
я 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 с

л
уж

ащ
и
х
 п

о
 с

о
-

б
л
ю

д
ен

и
ю

 
о
гр

ан
и
ч
ен

и
й
, 

за
п
р
ет

ов
 

и
 и

сп
ол

н
ен

и
ю

 о
б
яз

ан
н
о
ст

ей
, 

ус
та

-

н
о
вл

ен
н
ы

х
 
д
ей

ст
ву

ю
щ

и
м

 
за

ко
н
о
-

д
ат

ел
ьс

тв
о
м

 
о
 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ой

 

У
К

А
Р

, У
К

П
 

2
0
2
0
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

п
о
д
р
аз

д
ел

е-

н
и
й
 И

К
, о

б
ес

п
еч

ен
-

н
ы

х
 п

ам
ят

ка
м

и
 д

ля
 

со
тр

уд
н
и
ко

в 
(п

р
о
-

ц
ен

ты
) 

0
 

0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

0
 

4
6
,0

 
4
6
,0

 
4
6
,0

 



1
6
 

 Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

сл
уж

б
е 

и
 
 
п
р
о
ти

во
д
ей

ст
ви

и
 
ко

р
-

р
уп

ц
и
и
  

3
.5

. 
О

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

за
ку

п
о
к 

н
а 

р
аз

р
аб

о
тк

у,
 

и
зд

ан
и
е 

и
н
ф

о
р
м

ац
и
-

о
н
н
ы

х
 л

и
ст

о
в 

и
 б

ук
л
ет

о
в 

н
а 

ан
ти

-

ко
р
р
уп

ц
и
он

н
ую

 
те

м
ат

и
ку

, 
в 

то
м

 

ч
и
сл

е 
д
л
я 

р
аз

м
ещ

ен
и
я 

н
а 

и
н
ф

ор
-

м
ац

и
он

н
ы

х
 с

те
н
д
ах

 в
 о

рг
ан

ах
 И

К
 

и
 п

о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
ях

 

 

У
К

А
Р

, О
р
га

-

н
ы

 И
К

 

2
0
2
0
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

п
о
д
р
аз

д
ел

е-

н
и
й
 И

К
 и

 п
од

ве
-

д
о
м

ст
ве

н
-н

ы
х
 

уч
р
еж

д
ен

и
й
, о

б
ес

-

п
еч

ен
н
ы

х
 и

н
ф

ор
-

м
ац

и
он

н
ы

- 

м
и
 л

и
ст

ам
и
 и

 б
ук

-

л
ет

ам
и
 (
п
р
о
ц
ен

ты
) 

0
 

0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

0
 

4
6
,0

 
4
6
,0

 
4
6
,0

 

 

З
а
д
а
ч

а
 №

4
. О

ц
ен

к
а
 с

о
ст

о
я
н

и
я
 к

о
р

р
у
п

ц
и

и
 (
м

о
н

и
т
о
р

и
н

г)
 

 

4
.1

. 
П

р
о
ве

д
ен

и
е 

м
он

и
то

ри
н
га

 д
ея

-

те
л
ьн

о
ст

и
 о

р
га

н
о
в 

м
ес

тн
о
го

 с
ам

о
-

уп
р
ав

л
ен

и
я 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
а-

зо
ва

н
и
я 

г.
К

аз
ан

и
 

п
о
 

р
еа

л
и
за

ц
и
и
 

ан
ти

ко
рр

уп
ц
и
он

н
ы

х
 

м
ер

 
и
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ей

 

и
н
ф

о
р
м

ац
и
и
 в

 К
о
м

и
те

т 
Р

ес
п

уб
л
и
-

ки
 

Т
ат

ар
ст

ан
 

п
о
 

со
ц
и
ал

ьн
о
-

эк
он

о
м

и
ч
ес

ко
м

у 
м

о
н
и
то

ри
н
гу

  

У
К

А
Р

, О
р
га

-

н
ы

 И
К

 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

(1
 р

аз
 в

 п
о
л
у-

го
д
и
е)

 

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 н

ап
р
ав

-

л
ен

н
ы

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в 

2
 

2
 

2
 

2
 

 

2
 

- 
- 

- 
- 

4
.2

. 
Р

ас
см

о
тр

ен
и
е 

 н
а 

за
се

д
ан

и
ях

 

К
о
м

и
сс

и
и
 п

о
 к

о
о
рд

и
н
ац

и
и
 р

аб
о
ты

 

С
ек

р
ет

ар
и
ат

 
2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

(е
ж

ек
ва

р
-

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 п

р
о
ве

-

д
ен

н
ы

х
 з

ас
ед

ан
и
й
 

4
 

4
 

4
 

4
 

4
 

- 
- 

- 
- 



1
7
 

 Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

п
о
 п

ро
ти

во
д
ей

ст
ви

ю
 к

ор
р
уп

ц
и
и
 в

 

г.
К

аз
ан

и
 р

ез
ул

ьт
ат

о
в 

м
о
н
и
то

ри
н
га

 

и
н
ф

о
р
м

ац
и
и
 

о 
ко

р
р
уп

ц
и
он

н
ы

х
 

п
р
о
яв

л
ен

и
ях

 
в 

д
ея

те
ль

н
о
ст

и
 

м
у-

н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 

сл
уж

ащ
и

х
, 

д
о
л
ж

-

н
о
ст

н
ы

х
 л

и
ц
, 

р
аб

от
аю

щ
и
х
 в

 к
ур

и
-

р
уе

м
ы

х
 

сф
ер

ах
, 

п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
-

н
ы

х
 

ст
р
ук

ту
р
ах

 
и
 

о
р
га

н
и
за

ц
и
ях

, 

р
аз

м
ещ

ен
н
о
й
 

в 
ср

ед
ст

ва
х
 

м
ас

со
-

во
й
 и

н
ф

о
р
м

ац
и
и
, 

вк
лю

ч
ая

 И
н
те

р
-

н
ет

, 
а 

та
кж

е 
со

д
ер

ж
ащ

ей
ся

 в
 п

о
-

ст
уп

аю
щ

и
х
 о

б
р
ащ

ен
и
ях

 г
р
аж

д
ан

 и
 

ю
р
и
д
и
ч
ес

ки
х
 л

и
ц
  

та
л
ьн

о
) 

К
о
м

и
сс

и
и
 п

о
 к

о
о
р
-

д
и
н
ац

и
и
 р

аб
о
ты

 п
о
 

п
р
о
ти

во
д
ей

ст
ви

ю
 

ко
р
р
уп

ц
и
и
 в

 

г.
К

аз
ан

и
, н

а 
ко

то
-

р
ы

х
 б

ы
ли

 р
ас

см
о
т-

р
ен

ы
 р

ез
ул

ьт
ат

ы
 

м
о
н
и
то

ри
н
га

 

 

З
а
д
а
ч

а
 №

5
. О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д
о
ст

у
п

н
о
ст

и
 и

 п
р

о
зр

а
ч

н
о
ст

и
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и
 о

р
га

н
о
в
 м

ес
т
н

о
го

 с
а
м

о
у
п

р
а
в
л

ен
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 о
б
р

а
зо

в
а
н

и
я
 г

.К
а
за

н
и

 и
 у

к
р

еп
л

ен
и

я
 

и
х
 с

в
я
зи

 с
 и

н
ст

и
т
у
т
а
м

и
 г

р
а
ж

д
а
н

ск
о
го

 о
б
щ

ес
т
в
а
; 
а
к

т
и

в
и

за
ц

и
я
 а

н
т
и

к
о
р

р
у
п

ц
и

о
н

н
о
й

 п
р

о
п

а
га

н
д
ы

; 
в
за

и
м

о
д
ей

ст
в
и

е 
со

 с
р

ед
ст

в
а
м

и
 м

а
сс

о
в
о
й

 и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
и

 

 

5
.1

. 
С

оз
д
ан

и
е 

и
 п

о
д
д
ер

ж
ан

и
е 

в 
ак

-

ту
ал

ьн
о
м

 
со

ст
о
ян

и
и
 

н
а 

гл
ав

н
ой

 

ст
р
ан

и
ц
е 

о
ф

и
ц
и
ал

ьн
о
го

 
п
о
р
та

ла
 

о
р
га

н
о
в 

м
ес

тн
ог

о
 с

ам
о
уп

р
ав

л
ен

и
я 

го
р
о
д
а 

К
аз

ан
и
 р

аз
д
ел

а 
«П

р
о
ти

во
-

д
ей

ст
ви

е 
ко

р
р
уп

ц
и
и

» 
в 

со
о
тв

ет
-

ст
ви

и
 

с 
тр

еб
о
ва

н
и
ям

и
, 

ус
та

н
о
в-

л
ен

н
ы

м
и
 п

о
ст

ан
о
вл

ен
и
ем

 К
аб

и
н
е-

та
 М

и
н
и
ст

р
о
в 

Р
ес

п
уб

л
и
ки

 Т
ат

ар
-

ст
ан

 
о
т 

04
.0

4
.2

0
1
3
 

№
2
2
5
 

«О
б
 

С
ек

р
ет

ар
и
ат

, 

У
К

А
Р

 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

 

С
о
о
тв

ет
ст

ви
е 

р
аз

-

д
ел

а 
«П

р
о
ти

во
д
ей

-

ст
ви

е 
ко

р
р
уп

ц
и
и

» 

тр
еб

о
ва

н
и
ям

 п
о
ст

а-

н
о
вл

ен
и
я 

К
аб

и
н
ет

а 

М
и
н
и
ст

р
о
в 

Р
ес

п
уб

-

л
и
ки

 Т
ат

ар
ст

ан
 о

т 

0
4
.0

4
.2

0
13

 №
2
2
5
 

(п
р
о
ц
ен

ты
) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 



1
8
 

 Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

ут
ве

р
ж

д
ен

и
и
 
Е

д
и
н
ы

х
 
тр

еб
о
ва

н
и
й
 

к 
р
аз

м
ещ

ен
и
ю

 и
 н

ап
ол

н
ен

и
ю

 р
аз

-

д
ел

о
в 

о
ф

и
ц
и
ал

ьн
ы

х
 с

ай
то

в 
и
сп

ол
-

н
и
те

л
ьн

ы
х
 
о
р
га

н
о
в 

го
су

д
ар

ст
ве

н
-

н
о
й
 в

л
ас

ти
 Р

ес
п

уб
л
и
ки

 Т
ат

ар
ст

ан
 

в 
и
н
ф

о
р
м

ац
и
он

н
о
-

те
л
ек

о
м

м
ун

и
ка

ц
и
он

н
о
й
 с

ет
и
 “

И
н
-

те
р
н
ет

” 
п
о
 в

оп
р
о
са

м
 п

ро
ти

во
д
ей

-

ст
ви

я 
ко

р
р
уп

ц
и
и

» 

5
.2

. 
О

р
га

н
и
за

ц
и
я 

и
 

п
ро

ве
д
ен

и
е 

еж
ег

о
д
н
ы

х
 

го
р
о
д
ск

и
х
 

ко
н
ку

р
со

в 

н
а 

ан
ти

ко
р
р
уп

ц
и
он

н
ую

 т
ем

ат
и
к
у 

 

У
К

А
Р

 
2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 м

ер
о
-

п
р
и
ят

и
й
, п

р
о
ве

д
ен

-

н
ы

х
 п

р
и
 с

о
д
ей

ст
ви

и
 

и
ли

 у
ч
ас

ти
и
 п

р
ед

-

ст
ав

и
те

л
ей

 п
о
д
р
аз

-

д
ел

ен
и
й
 И

К
 

0
 

0
 

4
 

4
 

4
 

0
 

1
3
0
,0

 
1
3
0
,0

 
1
3
0
,0

 

5
.3

. 
О

р
га

н
и
за

ц
и
я 

и
 

п
ро

ве
д
ен

и
е 

п
р
о
св

ет
и
те

ль
ск

и
х
 
м

ер
о
п
р
и
ят

и
й
, 

в 

то
м

 ч
и
сл

е 
в 

и
гр

о
во

й
 ф

о
рм

е,
 н

а 
ан

-

ти
ко

р
р
уп

ц
и
он

н
ую

 т
ем

ат
и
к
у 

в 
о
б
-

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
ях

 и
 д

ет
-

ск
и
х
 о

зд
о
р
о
ви

те
ль

н
ы

х
 л

аг
ер

ях
  

У
К

А
Р

, У
О

, 

К
Д

Д
М

 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

4
0
,0

 
8
0
,0

 
8
0
,0

 
8
0
,0

 

5
.4

. 
О

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

за
ку

п
о
к 

н
а 

р
аз

р
аб

о
тк

у,
 и

зд
ан

и
е 

п
о
ли

гр
аф

и
ч
е-

ск
о
й
 

и
 

су
ве

н
и
р
н
ой

 
п
р
од

ук
ц
и
и
 

с 

си
м

во
л
и
ко

й
 

ан
ти

ко
р
р
уп

ц
и
он

н
ой

 

те
м

ат
и
ки

 

У
К

А
Р

 
2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 п

р
и
об

-

р
ет

ен
н
о
й
 п

ол
и
гр

а-

ф
и
ч
ес

ко
й
 и

 с
ув

е-

н
и
рн

ой
 п

р
о
д
ук

ц
и
и
 

(ш
ту

к)
 

0
 

0
 

5
0
0
 

5
0
0
 

5
0
0
 

0
 

7
0
,0

 
8
0
,0

 
8
0
,0

 

5
.5

. 
О

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

за
ку

п
о
к 

н
а 

р
аз

р
аб

о
тк

у,
 и

зд
ан

и
е 

и
 р

аз
м

ещ
ен

и
е 

со
ц
и
ал

ьн
о
й
 
р
ек

л
ам

ы
 
н
а 

ан
ти

ко
р
-

р
уп

ц
и
о
н
н

ую
 т

ем
ат

и
к
у 

 

У
К

А
Р

, У
Н

-

Р
и
Н

, У
А

Г
, К

Т
 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 р

аз
м

е-

щ
ен

н
ы

х
 п

л
ак

ат
о
в 

н
а 

те
р
ри

то
р
и
и
 

г.
К

аз
ан

и
 (
ш

ту
к)

 

0
 

0
 

3
 

5
 

5
 

0
 

5
0
,0

 
7
0
,0

 
7
0
,0

 



1
9
 

 Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

 

З
а
д
а
ч

а
 №

 6
. О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
о
т
к

р
ы

т
о
ст

и
, д

о
б
р

о
со

в
ес

т
н

о
й

 к
о
н

к
у
р

ен
ц

и
и

 и
 о

б
ъ

ек
т
и

в
н

о
ст

и
 п

р
и

 о
су

щ
ес

т
в
л

ен
и

и
 

за
к

у
п

о
к

 т
о
в
а
р

о
в
, р

а
б
о
т
, у

сл
у
г 

д
л

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 н

у
ж

д
 

 

6
.1

. 
П

р
о
ве

д
ен

и
е 

ан
ал

и
за

 
за

яв
ок

 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 

за
ка

зч
и
ко

в 
н
а 

п
р
ед

м
ет

 
о
гр

ан
и
ч
ен

и
я 

ко
н
ку

р
ен

-

ц
и
и
, 

н
ал

и
ч
и
я 

аф
ф

и
ли

р
ов

ан
н
о
ст

и
 

п
о
ст

ав
щ

и
ко

в,
 в

 т
о
м

 ч
и
сл

е 
в 

о
тн

о
-

ш
ен

и
и
 
п
о
те

н
ц
и
ал

ьн
ы

х
 
п
о
ст

ав
щ

и
-

ко
в 

Д
и
р
ек

ц
и
я 

п
о
 

ко
н
к
ур

ен
т-

н
о
й
 п

ол
и
ти

ке
 

и
 з

ак
уп

ка
м

 

го
р
о
д
а 

К
аз

а-

н
и
, О

К
С

М
З 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

за
яв

ок
 м

ун
и
-

ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 з

ак
аз

ч
и
-

ко
в,

 п
о
д
ве

р
гн

ут
ы

х
 

ан
ал

и
зу

 (
п
р
о
ц
ен

ты
) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 

6
.2

. 
П

р
о
ве

д
ен

и
е 

(в
 р

ам
ка

х
 п

ро
ве

-

р
о
ч
н
ы

х
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
й
) 

ан
ал

и
за

 з
а-

к
уп

о
к 

п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х
 м

ун
и
ц
и
-

п
ал

ьн
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й
 и

 п
р
ед

п
р
и
я-

ти
й
, 

о
су

щ
ес

тв
л
яе

м
ы

х
 

в 
со

о
тв

ет
-

ст
ви

и
 

с 
д
ей

ст
ву

ю
щ

и
м

 
ф

ед
ер

ал
ь-

н
ы

м
 з

ак
он

о
д
ат

ел
ьс

тв
о
м

, 
н
а 

п
р
ед

-

м
ет

 
вы

яв
л
ен

и
я 

и
 

н
ед

о
п

ущ
ен

и
я 

ко
н
ф

ли
кт

а 
и
н
те

р
ес

о
в 

м
еж

д
у 

уч
ас

тн
и
ко

м
 з

ак
уп

ки
 и

 з
ак

аз
чи

ко
м

, 

а 
та

кж
е 

и
н
ы

х
 п

р
ав

он
ар

уш
ен

и
й
 

О
К

С
М

З
, Д

и
-

р
ек

ц
и
я 

п
о
 

ко
н
к
ур

ен
т-

н
о
й
 п

ол
и
ти

ке
 

и
 з

ак
уп

ка
м

 

го
р
о
д
а 

К
аз

ан
и
 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

за
к
уп

о
к,

 в
 о

т-

н
о
ш

ен
и
и
 к

о
то

р
ы

х
 

б
ы

л
и
 п

р
о
ве

д
ен

ы
 

п
р
о
ве

р
о
чн

ы
е 

м
ер

о
-

п
р
и
ят

и
я 

(п
р
оц

ен
ты

) 

 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 

 

З
а
д
а
ч

а
 №

7
. У

си
л

ен
и

е 
м

ер
 п

о
 м

и
н

и
м

и
за

ц
и

и
 б

ы
т
о
в
о
й

 к
о
р

р
у
п

ц
и

и
 

 

7
.1

. 
О

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

вы
б
о
р
о
ч
н
ы

х
 

п
р
о
ве

р
ок

 
д
о
ш

ко
л
ьн

ы
х
 

о
б
р
аз

о
ва

-

У
О

 
2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 п

р
о
ве

-

р
о
к,

 п
р
о
ве

д
ен

н
ы

х
 в

 

1
3
 

1
5
 

1
7
 

1
9
 

2
0
 

- 
- 

- 
- 



2
0
 

 Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

те
л
ьн

ы
х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й
 (

д
ет

ск
и
х
 с

а-

д
о
в)

 
н
а 

п
р
ед

м
ет

 
со

б
л
ю

д
ен

и
я 

ад
-

м
и
н
и
ст

р
ат

и
вн

о
го

 
р
ег

л
ам

ен
та

 
п
ри

 

за
ч
и
сл

ен
и
и
 д

ет
ей

 в
 д

ан
н
ы

е 
уч

р
е-

ж
д
ен

и
я 

с 
п
о
м

ощ
ью

 а
вт

ом
ат

и
зи

р
о
-

ва
н
н
ой

 и
н
ф

о
р
м

ац
и
он

н
ой

 с
и
ст

ем
ы

 

«Э
л
ек

тр
о
н
н
ы

й
 д

ет
ск

и
й
 с

ад
» 

с 
п
о
-

сл
ед

ую
щ

и
м

 п
р
ед

ст
ав

л
ен

и
ем

 о
тч

е-

то
в 

о
 р

ез
ул

ьт
ат

ах
 в

 К
о
м

и
сс

и
ю

 п
о 

ко
о
р
д
и
н
ац

и
и
 р

аб
о
ты

 п
о 

п
р
о
ти

во
-

д
ей

ст
ви

ю
 к

о
р
р
уп

ц
и
и
 в

 г
.К

аз
ан

и
  

д
о
ш

ко
л
ьн

ы
х
 о

б
р
а-

зо
ва

те
ль

н
ы

х
 у

ч
р
е-

ж
д
ен

и
ях

 (
д
ет

ск
и
х
 

са
д
ах

) 

7
.2

. 
О

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

н
аз

н
ач

ен
и
я 

н
а 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 

р
ук

о
во

д
и
те

л
ей

 
п
о
д
ве

-

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х
 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 

уч
р
еж

д
ен

и
й
 и

 п
р
ед

п
ри

ят
и
й
 в

 ц
е-

л
ях

 
со

кр
ащ

ен
и
я 

(и
ск

л
ю

ч
ен

и
я)

 

ко
р
р
уп

ц
и
он

н
ы

х
 

р
и
ск

о
в 

и
з 

чи
сл

а 

л
и
ц
, 

вк
лю

ч
ен

н
ы

х
 

в 
со

от
ве

тс
тв

у-

ю
щ

и
й
 р

ез
ер

в 
уп

р
ав

л
ен

ч
ес

ки
х
 к

ад
-

р
о
в,

 
ф

о
р
м

и
р
ую

щ
и
й
ся

 
н
а 

о
сн

о
ва

-

н
и
и
 

ко
н
к
ур

сн
о
го

 
о
тб

о
ра

, 
п
р
ох

о
-

д
ящ

ег
о
 

в 
со

о
тв

ет
ст

ви
и
 

с 
ут

ве
р
-

ж
д
ен

н
ы

м
 п

о
ря

д
ко

м
 

У
К

П
, о

рг
ан

ы
 

И
К

 (
кр

о
м

е 

А
Р

И
К

) 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

р
ук

о
во

д
и
те

-

л
ей

 п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
-

н
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й
 и

 

п
р
ед

п
р
и
ят

и
й
, 

н
аз

н
ач

ен
н
ы

х
 н

а 

д
о
л
ж

н
о
ст

ь 
н
а 

о
сн

о
-

ва
н
и
и
 к

о
н
к
ур

са
 

(п
р
о
ц
ен

ты
) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 

7
.3

. 
О

б
ес

п
еч

ен
и
е 

св
о
ев

р
ем

ен
н
о
го

 

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я 

р
ук

о
во

д
и
те

ля
м

и
 

п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х
 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ь-

н
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й
 с

ве
д
ен

и
й
 о

 д
ох

о
-

У
К

П
, У

О
, 

У
К

, К
Д

Д
М

, 

К
Ф

К
С

, 

К
Г

О
Ц

,  
  У

А
-

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

Д
о
л
я 

р
ук

о
во

д
и
те

-

л
ей

 п
о
д
ве

д
о
м

ст
ве

н
-

н
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й
 и

 

п
р
ед

п
р
и
ят

и
й
, с

во
е-

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- 
- 

- 
- 



2
1
 

 Н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
-

п
р

и
я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
е-

л
и

 

С
р

о
к

и
 в

ы
-

п
о
л

н
ен

и
я
 

о
сн

о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

я
-

т
и

я
 

И
н

д
и

к
а
т
о
р

ы
 

о
ц

ен
к

и
 к

о
н

еч
н

ы
х
 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
о
в
, е

д
и

-

н
и

ц
ы

 и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
а
т
о
р

о
в
 

Ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

(з
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 г

.К
а
за

н
и

),
 т

ы
с.

 р
у
б
л

ей
 

2
0
1
8
 

го
д
 

(б
а
зо

зо
-

в
ы

й

) 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

2
0
1
9
 

го
д
 

2
0
2
0
 

го
д
 

2
0
2
1
 

го
д
 

2
0
2
2
 

го
д
 

д
ах

, 
об

 
и
м

ущ
ес

тв
е 

и
 

о
б
яз

ат
ел

ь-

ст
ва

х
 

и
м

ущ
ес

тв
ен

н
о
го

 
х
ар

ак
те

р
а 

н
а 

се
б
я,

 с
уп

р
уг

у 
(с

уп
р
уг

а)
 и

 н
ес

о
-

ве
р
ш

ен
н
ол

ет
н
и
х
 д

ет
ей

 в
 п

о
р
яд

ке
 и

 

п
о
 

ф
о
р
м

е,
 

ко
то

р
ы

е 
ус

та
н
о
вл

ен
ы

 

со
о
тв

ет
ст

ву
ю

щ
и
м

 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ь-

н
ы

м
 

н
о
р
м

ат
и
вн

ы
м

 
п
р
ав

о
вы

м
 

ак
-

то
м

. 
Р

аз
м

ещ
ен

и
е 

д
ан

н
ы

х
 с

ве
д
ен

и
й
 

в 
со

о
тв

ет
ст

ви
и
 

с 
за

ко
н
о
д
ат

ел
ь-

ст
во

м
 

н
а 

оф
и
ц
и
ал

ьн
о
м

 
п
о
рт

ал
е 

о
р
га

н
о
в 

м
ес

тн
ог

о
 с

ам
о
уп

р
ав

л
ен

и
я 

го
р
о
д
а 

К
аз

ан
и
 

Т
И

, У
К

С
, К

Т
 

вр
ем

ен
н
о
 п

р
ед

о
ст

а-

ви
вш

и
х
 с

ве
д
ен

и
я 

о
 

д
ох

о
д
ах

, о
б
 и

м
ущ

е-

ст
ве

 и
 о

б
яз

ат
ел

ь-

ст
ва

х
 и

м
ущ

ес
тв

ен
-

н
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

н
а 

се
б
я,

 с
уп

р
уг

у 
(с

у-

п
р
уг

а)
 и

 н
ес

о
ве

р
-

ш
ен

н
о
-л

ет
н
и
х
 д

ет
ей

 

(п
р
о
ц
ен

ты
) 

7
.4

. 
О

р
га

н
и
за

ц
и
я 

со
ве

щ
ан

и
й
, 

се
-

м
и
н
ар

о
в 

с 
р
ук

о
во

д
и
те

л
ям

и
 п

о
д
ве

-

д
о
м

ст
ве

н
н
ы

х
 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х
 

уч
р
еж

д
ен

и
й
 с

оц
и
ал

ьн
о
й
 с

ф
ер

ы
 п

о 

во
п
р
о
са

м
 

р
еа

ли
за

ц
и
и
 

за
ко

н
о
д
а-

те
л
ьс

тв
а 

о
 

п
р
о
ти

во
д
ей

ст
ви

и
 

ко
р
-

р
уп

ц
и
и
  

с 
уч

ас
ти

ем
 п

р
ед

ст
ав

и
те

-

л
ей

 
о
б
щ

ес
тв

ен
н
о
ст

и
, 

п
р
ав

о
о
х
р
а-

н
и
те

л
ьн

ы
х
 о

р
га

н
о
в,

 ч
л
ен

о
в 

о
б
щ

е-

ст
ве

н
н
ы

х
 

со
ве

то
в,

 
К

о
м

и
сс

и
и
 

п
о 

ко
о
р
д
и
н
ац

и
и
 р

аб
о
ты

 п
о 

п
р
о
ти

во
-

д
ей

ст
ви

ю
 к

о
р
р
уп

ц
и
и
 в

 г
.К

аз
ан

и
 

У
О

, У
К

, 

К
Ф

К
С

, 

К
Д

Д
М

, С
ек

-

р
ет

ар
и
ат

 

2
0
1
9
-2

0
2
2
 г

г.
 

К
о
ли

ч
ес

тв
о
 п

р
о
ве

-

д
ен

н
ы

х
 м

ер
о
п
ри

я-

ти
й
 с

 р
ук

о
во

д
и
те

-

л
ям

и
 п

о
д
ве

д
о
м

-

ст
ве

н
-н

ы
х
 м

ун
и
ц
и
-

п
ал

ьн
ы

х
  у

ч
р
еж

д
е-

н
и
й
 с

оц
и
ал

ьн
о
й
 

сф
ер

ы
 

3
 

3
 

3
 

3
 

3
 

- 
- 

- 
- 

В
се

го
 п

о
 п

р
ог

р
ам

м
е 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в 

б
ю

д
ж

ет
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и
я 

г.
К

аз
ан

и
   

1
3
9
2
6
,0

 

  



2
2
 

  

С
п
и

со
к 

и
сп

о
л
ьз

о
ва

н
н
ы

х
 с

о
кр

ащ
ен

и
й
 

А
Р

И
К

 
- 

ад
м

и
н
и

ст
р
ац

и
и

 р
ай

о
н
о
в 

И
сп

о
лн

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

К
Г

О
Ц

 
- 

М
А

У
 «

К
аз

ан
ск

и
й

 г
о
р
о
д
ск

о
й

 о
б
щ

ес
тв

ен
н
ы

й
 ц

ен
тр

»;
 

К
Д

Д
М

 
- 

К
о
м

и
те

т 
п
о
 д

ел
ам

 д
ет

ей
 и

 м
о
ло

д
еж

и
 И

сп
о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

К
Т

 
- 

К
о
м

и
те

т 
п
о
 т

р
ан

сп
о
р
ту

 И
сп

о
л
н
и

те
л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

К
Ф

К
С

 
- 

К
о
м

и
те

т 
ф

и
зи

ч
ес

ко
й

 к
ул

ьт
ур

ы
 и

 с
п
о
р
та

 И
сп

о
лн

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

О
К

С
М

З
 

- 
о
тд

ел
 к

о
н
тр

о
ля

 в
 с

ф
ер

е 
м

ун
и
ц
и

п
ал

ьн
ы

х
 з

ак
уп

о
к 

и
 в

н
ут

р
ен

н
ег

о
 м

ун
и

ц
и
п

ал
ьн

о
го

 ф
и
н
ан

со
во

го
 к

о
н
тр

о
ля

 А
п

п
ар

а-

та
 И

сп
о
лн

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

О
р
га

н
ы

 И
К

 
- 

о
тр

ас
л
ев

ы
е 

(ф
ун

кц
и
о
н
ал

ьн
ы

е)
 
и

 
те

р
р
и

то
р
и
ал

ьн
ы

е 
о
р
га

н
ы

 
И

сп
о
лн

и
те

л
ьн

о
го

 
ко

м
и

те
та

 
г.

К
аз

ан
и

 
(к

о
м

и
те

ты
, 

уп
р
ав

л
ен

и
я,

 а
д
м

и
н
и

ст
р
ац

и
и

 р
ай

о
н
о
в,

 п
р
еф

ек
ту

р
а)

; 

П
У

 
- 

п
р
ав

о
во

е 
уп

р
ав

ле
н
и
е 

А
п
п

ар
ат

а 
И

сп
о
л
н
и

те
л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

С
ек

р
ет

ар
и

ат
  

- 
се

кр
ет

ар
и

ат
 К

о
м

и
сс

и
и

 п
о
 к

о
о
р
д
и

н
ац

и
и

 р
аб

о
ты

 п
о
 п

р
о
ти

во
д
ей

ст
ви

ю
 к

о
р
р
уп

ц
и
и

 в
 г

.К
аз

ан
и
;  

У
А

Г
 

- 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

ар
х
и

те
кт

ур
ы

 и
 г

р
ад

о
ст

р
о
и
те

ль
ст

ва
 И

сп
о
л
н
и

те
л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и

; 

У
А

Т
И

 
- 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

ад
м

и
н
и
ст

р
ат

и
вн

о
-т

ех
н

и
ч
ес

ко
й

 и
н
сп

ек
ц
и

и
 И

сп
о
лн

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и

; 

У
И

Т
С

 
- 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

и
н
ф

о
р
м

ац
и
о
н
н
ы

х
 т

ех
н
о
л
о
ги

й
 и

 с
вя

зи
 И

сп
о
лн

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и

; 

У
К

 
- 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

ку
л
ьт

ур
ы

 И
сп

о
л
н
и

те
л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

У
К

А
Р

 
- 

уп
р
ав

л
ен

и
е 

ко
н
тр

о
ля

 и
 а

н
ти

ко
р
р
уп

ц
и
о
н
н
о
й

 р
аб

о
ты

 А
п
п

ар
ат

а 
И

сп
о
лн

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

У
К

П
 

- 
уп

р
ав

л
ен

и
е 

ка
д
р
о
во

й
 п

о
ли

ти
ки

 А
п

п
ар

ат
а 

И
сп

о
лн

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

У
К

С
и

Р
 

- 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

ка
п

и
та

ль
н
о
го

 с
тр

о
и

те
л
ьс

тв
а 

и
 р

ек
о
н
ст

р
ук

ц
и
и

 И
сп

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

У
Н

Р
и

И
 

- 
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

н
ар

уж
н
о
й

 р
ек

ла
м

ы
 и

 и
н

ф
о
р
м

ац
и
и

 И
сп

о
лн

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
; 

У
О

 
- 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б
р
аз

о
ва

н
и

я 
И

сп
о
лн

и
те

л
ьн

о
го

 к
о
м

и
те

та
 г

.К
аз

ан
и
 

 



2
3
 

 

  

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

2
 

к
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

  
п

р
о

гр
ам

м
е 

«
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 а

н
ти

к
о
р

р
у
п

ц
и

о
н

н
о
й

 

п
о

л
и

ти
к
и

 в
 г

.К
аз

ан
и

 

н
а 

2
0
1

9
 -

 2
0
2
2

 г
о
д

ы
»
  

(Ф
о

р
м

а)
 

 

О
т
ч

ет
 о

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

й
 п

р
о

г
р

а
м

м
ы

 

за
 _

_
_

_
_
_

_
_
_

_
 2

0
_
_

 г
о

д
а
 

 

№
 

п
/п

 

Н
а
и

м
ен

о-
 

в
а
н

и
е 

п
о
д
п

р
о-

 

гр
а
м

м
ы

 

(р
а
зд

ел
а,

 

м
ер

о
п

р
и

я
- 

т
и

я
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
 ф

и
- 

н
а
н

си
р

ов
а
н

и
я
 

 

П
л

а
н

о
в
ы

е 
об

ъ
ем

ы
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 

н
а
 о

т
ч

ет
н

ы
й

 г
о
д
 и

з 

н
о
р

м
ат

и
в
н

о
го

 п
р

а
в
о
-

в
о
го

 а
к

т
а 

об
 

ут
в
ер

ж
д
ен

и
и

 

п
р

о
гр

а
м

м
ы

, 

т
ы

с.
р

уб
л

ей
 

В
ы

д
ел

ен
о 

п
о
 п

р
ог

р
а
м

м
е 

н
а
 о

т
ч

ет
н

ы
й

 

п
ер

и
о
д 

(л
и

м
и

т
),
 

т
ы

с.
р

уб
л

ей
 

П
р

о
ц

ен
т 

ф
и

н
а
н

- 

си
р

о
в
а-

 

н
и

я
 

Ф
а
к

т
и

ч
ес

к
и

 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

о 

ср
ед

ст
в
 

(п
ер

еч
и

сл
ен

о 
 

со
 с

ч
ет

а 
и

сп
о
л

н
и

-

т
ел

я
) 

с 
н

а
ч

а
л

а 

го
д
а,

 т
ы

с.
 

р
у
б
л

ей
 

Н
а
и

м
ен

о-
 

в
а
н

и
е 

и
н

- 

д
и

к
ат

о
р
а
, 

ед
и

н
и

ц
а 

и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

а
ч

ен
и

я
 и

н
д
и

к
ат

ор
а 

п
р

ед
ы

д
у
- 

щ
и

й
 г

о
д 

т
ек

ущ
и

й
 г

о
д 

п
л

а
н

 

н
а 

сл
е-

 

д
у
ю

- 

щ
и

й
 

го
д 

п
л

а
н

 
ф

а
к

т
 

п
л

а
н

 
ф

а
к

т
 

п
р

о
- 

ц
ен

т 

в
ы

п
о
л

- 

н
ен

и
я
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

В
се

го
 п

о
   

   

п
р
о
гр

ам
м

е 
   

 

В
се

го
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

б
ю

д
ж

ет
 г

.К
аз

ан
и
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 


